平成 30 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名  神東塗料株式会社

代表者名  代表取締役社長 高沢 聡

（コード：4615、東証第１部）

問合せ先  企画・経理室部長 青山 忠嗣

（TEL．06－6429－6264）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は平成 31 年 3 月期第 2四半期決算において、下記の通り特別損失の計上をいたしました

のでお知らせいたします。

記

1. 減損損失の計上について（連結決算）

当社の連結子会社である PT. Shinto Paint Manufacturing Indonesia において、同社の

業績が策定した事業計画から下回って推移していることに伴い、減損の兆候が認められた

ことから、将来の回収可能性を検討した結果、同社が保有している固定資産について減損

損失 720 百万円を計上いたしました。

2. 子会社株式評価損の計上について（個別決算）

上記、PT. Shinto Paint Manufacturing Indonesia の保有固定資産の減損損失計上に伴

い、当社が保有する株式の実質価額が著しく下落することとなったため、子会社株式評価

損 1,341 百万円を計上いたしました。

3. 業績に与える影響

上記の減損損失及び子会社株式評価損につきましては、本日公表の「業績予想の修正に

関するお知らせ」に織り込まれています。なお、個別決算における上記特別損失は連結決

算においては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以上